
 

Schießstand To`n Vossbu 
Preisliste 
Stand 30.03.2023 
 

 
 

Für Mitglieder des LJV Schleswig-Holstein 
Serie á 16 Tauben (15 plus 1 "extra" Taube) 6,00 € 
20 Serien 110,00 € 
50 Serien 275,00 € 
100 Serien 550,00€ 
Kugelstand-Gebühr pro angefangene Stunde 6,50 € 
Kurzwaffenstand-Gebühr pro angefangene Stunde 7,00 € 
 

Für Nicht-Mitglieder des LJV Schleswig-Holstein 
Serie á 16 Tauben (15 plus 1 "extra" Taube) 8,00 € 
Kugelstand-Gebühr pro angefangene Stunde 8,50 € 
Kurzwaffenstand-Gebühr pro angefangene Stunde 9,00 € 
 

Kartenpfand 10,00 € 
(Das Geld für die Tontauben wird auf eine Karte gebucht.) 

Tages – HV – Versicherung für Nichtjäger 6,00 € 
 

RWS Schrotpatronen 24 g; T7 Trap 9,00 €* 
RWS Schrotpatronen 24 g; T9 Skeet Streu 9,50 €* 
RWS Büchsenpatrone .22 Hornet (a´50 St.) 50,00 €* 
S & B Büchsenpatrone .22 Hornet (a´20 St.) 17,50 €* 
Hornady .223 Rem (a´1 St.) 1,50 €* 
* Wegen starker Schwankungen im Einkauf können die Preise abweichen. 
 

Auf den Taubenständen kann mit Blei- und Weicheisen-
Schroten geschossen werden. Weicheisenmunition kann 
ab Ende April bzw. Ende Juni auf dem Stand zu gleichen 
Preisen wie Bleimunition erworben werden. 

 
Meldeschluß ist jeweils 1 ½ Std. vor Ende der Schießzeit! 


